........

REPUBLIKA £ snotrlpixi

MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 5 Q Prot. Tirané, mé o4 . H1 2015

VENDIM Nr. 35, daté 13.05.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 46, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 6, t& datés
13.05.2015, pasi shqyrtoi Relacionin mbi verifikimin né terren té gjetjeve arkeologjike

rastésore né fshatin Dukaj-Tepelené, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe
DRKK Gjirokastér,

VENDOSI:

I.  Té& kryhen nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK Gjirokastér sondazhe
pér té pérfituar informacion mbi shtresat kulturore; té¢ dokumentohen gjetjet
arkeologjike rastésore né fshatin Dukaj-Tepelené dhe raporti i tyre té paragitet né
KKA e rradh&s. Ky informacion mund t& shérbejé pér inicimin e njé projekti té
ardhshém kérkimor shkencor.

II. T& informohet Pushteti Lokal né lidhje me gjetjet arkeologjike rastésore in Situ né
fshatin Dukaj-Tepelené, i cili t€ bashképunojé me DRKK Gjirokastér me géllim
ruajtje e késaj zone me potencial arkeologjik, deri né gartésimin e njé propozimi pér
shpalljen e saj "Zoné& e mbrojtur ".

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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